
10 Limeira, terça-feira, 11 de setembro de 2018Jornal Ofi cial do Município de Limeira

judicação do Sr. Pregoeiro em favor das empresas  TTAAGEERO COMERCIAL 
LTDA - ME  (ITEM 1), CNPJ: 03.159.602/0001-84 e  APARECIDA AUGUSTA 
FERREIRA BARBA - ME  (ITENS 2 E 3), CNPJ: 17.505.408/0001-18declaran-
do-as vencedoras do presente certame licitatório. 
 

 Limeira, 10 de setembro de 2018 

 MARINA HESPANHOL ALVES 
 Presidente da Comissão de Licitações 

   

 
HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - PROCESSO Nº 2920/2018 

 A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Limeira comunica aos inte-
ressados que em 06/09/2018, a Mesa Diretora deste Legislativo HOMOLOGOU 
o Pregão Eletrônico nº 11/2018, do tipo menor preço por item, que tem como 
objeto a  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM , conforme 
adjudicação do Sr. Pregoeiro em favor da empresa U.S. PRICE COMERCIO DE 
MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA - EPP (ITEM 1), CNPJ: 01.740.169/0001-40 
declarando-a vencedora do presente certame licitatório. Comunica ainda que o item 
2 fracassou em vista da não aceitabilidade de preços.
 

 Limeira, 10 de setembro de 2018 

 MARINA HESPANHOL ALVES 
 Presidente da Comissão de Licitações 

   

 
REVOGAÇÃO LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - PROCESSO Nº 2564/2018 

 A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Limeira comunica aos interes-
sados que em 06/09/2018, a Mesa Diretora deste Legislativo REVOGOU o Pre-
gão Eletrônico nº 10/2018, do tipo menor preço por item, que tem como objeto 
a  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MESTRE DE CERIMÔNIAS , por 
motivo de conveniência e oportunidade, decidindo pela NÃO HOMOLOGAÇÃO 
do presente certame. 

 Limeira, 10 de setembro de 2018 

 MARINA HESPANHOL ALVES 
 Presidente da Comissão de Licitações 

   

 
INEXIGIBILIDADE 

  
 A Câmara Municipal de Limeira, consoante às disposições da Lei de Licitações 
8.666/93, no seu art. 25, inciso II e § 1º e art. 13, inciso VI, bem como do Processo 
Administrativo nº 3899/2018, torna público a contratação, por meio de inexigibi-
lidade de procedimento Licitatório, da empresa Seegma Comércio, Importação e 
Exportação LTDA, para ministração  in company  de Treinamento de transmissão 
em  streaming,  para quatro servidores desta Casa. O valor total da contratação é de 
R$ 2.590,00 (dois mil reais e quinhentos e noventa reais).

 Limeira, 10 de setembro de 2018.

 José Roberto Bernardo 
 Presidente  
   

 PORTARIA 
  

  PORTARIA N° 52/18 
  
 JOSÉ ROBERTO BERNARDO , Presidente da Câmara Municipal de Limeira, 
Estado de São Paulo, 

 USANDO  das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 
  
 CONSIDERANDO  as disposições do processo administrativo nº 4328/2018, de 
interesse da Vereadora Carolina de Moraes Pontes;
  
 RESOLVE: 

 Art. 1º  Fica revogada a Portaria n° 48/18, que nomeou o Senhor  Jhonatan Alves 
Paulo,  para exercer, em comissão, o cargo de  Assessor Legislativo , símbolo C.C. 
7, que equivale a R$ 4.454,40 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais 
e quarenta centavos). 

 Art. 2º  As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta das 
dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
  
 Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 28 de agosto de 2018, revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 
 aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito.

 JOSÉ ROBERTO BERNARDO 
 Presidente
  
 PUBLICADA NA SECRETÁRIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA,  aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito.

 HUGO NOGUEIRA LUZ 
 Secretário Legislativo
 

   

 
PORTARIA 

  
  PORTARIA N° 53/18 
  
 JOSÉ ROBERTO BERNARDO , Presidente da Câmara Municipal de Limeira, 
Estado de São Paulo, 

 USANDO  das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
  
 CONSIDERANDO  as disposições do processo administrativo nº 4129/2018, 
  
 RESOLVE: 

 Art. 1º  É exonerado o servidor público municipal Senhor  Jhonatan Alves Paulo, 
 para exercer, em comissão, o cargo de  Chefe de Gabinete Parlamentar , símbolo 
C.C 6, equivale a R$ 5.293,10 (cinco mil, duzentos e noventa e três reais e dez 
centavos), para o qual o mesmo foi designado, cargo este de livre nomeação e 
exoneração. 
  
 Art. 2º  As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta das 
dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
  
 Art. 3º  Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 28/08/2018, revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 
 aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito.

 JOSÉ ROBERTO BERNARDO 
 Presidente

 PUBLICADA NA SECRETÁRIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA,  aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito.

 HUGO NOGUEIRA LUZ 
 Secretário Legislativo
 
  Campinas, terça-feira, 06 de abril de 2

  


